Sept. 13.

¹ Pferdezaum.² Man ergänze hiervor: l' infrascritte parole oder ähnliches.

conditor et propagator, Deus omnipotens, maximus in ipso statim exordio amaenissimo veraeque voluptatis Paradiso, cum Evas ex dormientis Adae costa finxisset, ut hoc scilicet exemplo intimam necessitudinem et indissolubilem vitae societatem conjugibus commendaret, maris ac feminae foelix dulceque conjugium instituit, ut deinceps relictis sua sponte parentibus adhaereret vir uxori suae et uxor vicissim viro, essentque duo in carne una. hinc in sanctarum scripturarum oraculis nihil unquam legimus aut audivimus frequentius quam has et hujuscemodi nuptiarum christiani conjugii ac matrimonii venerabiles, blandas et dulcissimas voces vel divinitus instituta toties repetita encomia, quae nobis prodidit spiritus ille sanctus per tot patrum et sanctorum ora beatissima Deique plenissima. profecto unus omnium David rex et vates in cor Dei sanctissime cecinit in egregio suorum psalmorum poemate, non vulgarem, sed praecipuam esse inter divinas benedictiones uxorem a domino sortiri foecundam et uberem, et charissimos ex eadem liberos instar novellarum olivae. Salomon item, Davidis filius et Davidici regni ac pietatis haeres, in institutione charissimi filii, dum de matrimonio tamquam de re maxima omnium et omnibus semper religionibus aucta penitissime¹ cogitat, erumpit in haec gestientis laetitiae verba: laetare, fili mi, cum muliere adolescentiae tuae et in amorem ejus delecteris jugiter. sit cerva tua charissima et gratissimus hinulus, ubera ejus inebrient te omni tempore.² Divo Paulo hic animorum nexus, quocum concorditer ac jocunde in mutuis sanctis oculis vivunt christiani conjuges, magnum est in Christo et in ecclesia sacramentum. principes serenissimi et vere coelestes animae, haec est non tam corporum quam animorum admiranda catena et inestricabilis nexus, quem non fictus ille et ethnicorum Himeneus, sed spiritus nectit sanctus et indissolubilibus vinculis compaginat, atque ita compaginat ut nodo amabilissimo et inexplicabili fiant maritus et uxor caro una: quid dico: caro una? imo verius cor unum, spiritus unus et anima una. proinde non sine numine, quin potius spirito sancto afflati, inspirati, a Deoque impulsi, D. Carolus Caesar ter maximus et Ferdinandus, regum omnium longe potentissimus et maximus, pius, duo fulmina nostri imperii, cum sancte, caste,

¹ Vorlage: penitissima.

² Psalm 5, v. 18 ff.

diutius atque altius cogitassent de deligenda charissima eademque pulcherrima ex¹ perpetua Caesarum ac regum serie uxore nobilissima Serenissimo principi et domino meo, divo Maximiliano Austriae Archiduci et tot urbium, tot provinciarum, tot regnorum haeredi, una, quod milies faustum, felix fortunatumque sit, una, inquam, occurristi, inelyta et serenissima Domina Maria spiritu sancto, sic Carolo Caesari et Ferdinando regi, divis fratribus, placet etc.